
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών ομά-
δας εργασίας για την παρακολούθηση και το 
συντονισμό των επιχορηγήσεων σε επιχειρήσεις 
για την αντιμετώπιση ζημιών από τις πλημμύρες 
της 11ης και 12ης Ιανουαρίου 2021 και της 1ης 
Φεβρουαρίου 2021, στην Περιφερειακή Ενότητα 
Έβρου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης.

2 Κατάργηση του Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Ηλιούπολης - Σύσταση Υποκαταστήματος Ηλιου-
πόλεως στο Κτηματολογικό Γραφείο Αθηνών του 
ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 48145 ΕΞ 2021 (1)
Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών ομά-

δας εργασίας για την παρακολούθηση και το συ-

ντονισμό των επιχορηγήσεων σε επιχειρήσεις για 

την αντιμετώπιση ζημιών από τις πλημμύρες της 

11ης και 12ης Ιανουαρίου 2021 και της 1ης Φε-

βρουαρίου 2021, στην Περιφερειακή Ενότητα 

Έβρου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονί-

ας και Θράκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

β) του Κεφαλαίου ΙΑ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμ-
μα Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις»  

(Α’ 184) και του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφη-
μερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

ε) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121),

ζ) της περ. γ της παρ. 3 του άρθρου 37 του π.δ. 142/2017 
«Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία 82564ΕΞ2019/23-7-2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση καθηκόντων μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οι-
κονομικών, στον Χρήστο Τριαντόπουλο του Γεωργίου» 
(ΥΟΔΔ 537).

3. Την υπό στοιχεία 20725/Β.979/10-5-2011 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός διαδικασιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 36 του 
ν. 2459/1997» (Β’ 1207).

4. Την υπ’ αρ. 121619/26.10.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός 
μελών Συντονιστικής Επιτροπής για την παρακολούθηση 
και το συντονισμό των επιχορηγήσεων επιχειρήσεων για 
την αντιμετώπιση ζημιών από θεομηνίες και φυσικές 
καταστροφές» (ΑΔΑ 6Α68Η-ΛΣΓ).

5. Το υπ’ αρ. 51217/521/16.03.2021 έγγραφο της Περι-
φερειακής Ενότητας Έβρου της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.

6. Το από 4.3.2021 ηλεκτρονικό μήνυμα από τον Οργα-
νισμό Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.).

7. Την ανάγκη παρακολούθησης και συντονισμού των 
επιχορηγήσεων επιχειρήσεων για την αντιμετώπιση ζη-
μιών από τις πλημμύρες της 11ης και 12ης Ιανουαρίου 
2021 και της 1ης Φεβρουαρίου 2021 στην Περιφερειακή 
Ενότητα Έβρου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1707

20557



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20558 Τεύχος B’ 1707/26.04.2021

8. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προ-
ϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε στο Υπουργείο Οικονομικών, στη Γενι-
κή Γραμματεία Οικονομικής Πολιτικής, ομάδα εργασίας 
για την παρακολούθηση και το συντονισμό των επιχο-
ρηγήσεων επιχειρήσεων για την αντιμετώπιση ζημιών 
από τις πλημμύρες της 11ης και 12ης Ιανουαρίου 2021 
και της 1ης Φεβρουαρίου 2021 στην Περιφερειακή Ενό-
τητα Έβρου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης.

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω ομάδα και ορίζουμε τα 
μέλη της ως εξής:

1. Σοφία Μάντζαρη του Γεωργίου, υπάλληλο της Δι-
εύθυνσης Χρηματοοικονομικής Πολιτικής της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών, που υπηρετεί στο γραφείο του Γενικού 
Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής, ως Πρόεδρο.

2. Βασίλειο Δελησταμάτη του Μόσχου, ΠΕ Γεωτεχνικών 
(Κτηνιάτρων) με βαθμό Α’, Προϊστάμενο του Κτηνιατρι-
κού Κέντρου Σουφλίου της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο-
νομίας και Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

3. Ιωάννη Καφετζόπουλο του Δημητρίου, Επόπτη 
ΚΟΕ του Υποκαταστήματος ΕΛ.Γ.Α. Αλεξανδρούπολης, 
με αναπληρωτή τον Χαράλαμπο Μαυρομουστάκη του 
Γεωργίου.

Τον Πρόεδρο της ομάδας εργασίας, σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος, αναπληρώνει ο Πρόεδρος της 
Συντονιστικής Επιτροπής για την παρακολούθηση και 
το συντονισμό των επιχορηγήσεων επιχειρήσεων για 
την αντιμετώπιση ζημιών από θεομηνίες και φυσικές 
καταστροφές.

Η γραμματειακή υποστήριξη παρέχεται εκ περιτροπής 
από μέλη της ομάδας εργασίας τα οποία ορίζονται από 
τον πρόεδρο.

Γ. Έργο της ομάδας εργασίας είναι η εποπτεία, η πα-
ρακολούθηση και συντονισμός των ενεργειών και των 
εμπλεκόμενων υπηρεσιών για τις επιχορηγήσεις επιχει-
ρήσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 36 του 
ν. 2459/1997, με στόχο την ταχύτερη διεκπεραίωση των 
αιτημάτων που σχετίζονται από τις πλημμύρες της 11ης 
και 12ης Ιανουαρίου 2021 και της 1ης Φεβρουαρίου 2021 
στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου. Ειδικότερα, έργο της 
ομάδας εργασίας είναι η διασφάλιση (α) της καθολικής 
μετάβασης τυχόν αιτημάτων που είχαν αρχικά υποβληθεί 
τόσο στον ΕΛΓΑ, όσο στους οργανισμούς τοπικής αυτο-
διοίκησης προς τις αρμόδιες σύμφωνα με το θεσμικό 
πλαίσιο επιτροπές της Περιφέρειας, (β) της ενοποίησης 
όλων των δηλώσεων που έχουν συγκεντρωθεί ή και πρό-
κειται να κατατεθούν, στο επίπεδο της Περιφερειακής 
Ενότητας, ώστε να αποφευχθούν επικαλύψεις ή αστοχίες 
κατά την καταγραφή, και (γ) της πρόσβασης σε βάσεις 
δεδομένων, στοιχεία και εκτιμήσεις που σχετίζονται με 
την αγροτική οικονομία και δύναται να διευκολύνουν 
την εκτιμητική διαδικασία.

Δ. Η ομάδα εργασίας ενημερώνει για την πορεία των 
εργασιών της τη Συντονιστική Επιτροπή για την παρα-
κολούθηση και τον συντονισμό των επιχορηγήσεων επι-
χειρήσεων για την αντιμετώπιση ζημιών από θεομηνίες 

και φυσικές καταστροφές της υπ’ αρ. 121619/26.10.2020 
απόφασης του Υπουργού Οικονομικών.

Ε. Η ομάδα εργασίας συνεδριάζει μέσω τηλεδιάσκε-
ψης ή σε άλλο χώρο όπου στεγάζονται υπηρεσίες του 
Υπουργείου Οικονομικών ή της Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου, η δε διάρκεια του ορίζεται έως 30 Ιουνίου 2021. 
Οι συνεδριάσεις της ομάδας εργασίας πραγματοποι-
ούνται εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των 
δημοσίων υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται από 
υπερωριακή απασχόληση.

H ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Απριλίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας Οικονομικής Πολιτικής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. ΔΣ 135/6/15.04.2021 (2)
Κατάργηση του Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου 

Ηλιούπολης - Σύσταση Υποκαταστήματος Ηλι-

ουπόλεως στο Κτηματολογικό Γραφείο Αθηνών 

του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και 
το άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και 
ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 15, των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 2113688/12.04.2021 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Έμμισθο Υποθηκοφυλακείο Ηλιούπολης μετά την 

παρέλευση της 30. 04. 2021, καταργείται.
2. Συστήνεται το Υποκατάστημα Ηλιουπόλεως με έδρα 

την Ηλιούπολη, στο κατά την παρ. 1 του άρθρου 15 του 
ν. 4512/2018 Κτηματολογικό Γραφείο Αθηνών του Φορέα 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο», στην τοπική αρμοδιότητα του 
οποίου υπάγονται τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας 
του καταργούμενου Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου Ηλι-
ούπολης, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του.

3. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υπο-
καταστήματος Ηλιουπόλεως ορίζεται η 1η Μαΐου 2021, 
ημέρα Σάββατο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20559Τεύχος B’ 1707/26.04.2021

Άρθρο 2
1. Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 3 

του άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του Υποκατα-
στήματος Ηλιουπόλεως, ισχύουν τα ακόλουθα:

α) Στον Προϊστάμενο ανατίθενται και οι αρμοδιότητες 
της περ. α) της παρ. 3 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018 
για τη λειτουργία και τήρηση του Εθνικού Κτηματολογίου 
για τα κτηματογραφημένα ακίνητα που εμπίπτουν στην 
τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος Ηλιουπόλε-
ως κατά το άρθρο 1 της παρούσας και μέχρι την έναρξη 
της λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου Αθηνών 
κατά την παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018.

β) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στην 
παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες για την 
ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο καταργούμε-
νο Έμμισθο Υποθηκοφυλακείο Ηλιούπολης προσωπικού 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλε-
πόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

2. Μέχρι την έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού 
Γραφείου Αθηνών, το Υποκατάστημα Ηλιουπόλεως που, 
κατά την παρ. 5 του άρθρου 16 του ν. 4512/2018 οργα-
νώνεται και λειτουργεί σε επίπεδο Τμήματος του ίδιου 
Κτηματολογικού Γραφείου, υπάγεται διοικητικά στο Γε-
νικό Διευθυντή του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 15 Απριλίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20560 Τεύχος B’ 1707/26.04.2021

*02017072604210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-04-26T20:46:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




